[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  15.08.2013  №1166
PAGE
4

О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие образования в городском округе Отрадный Самарской области на 2012 – 2015 годы»
В целях эффективного расходования денежных средств,  для подготовки образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному году  Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие образования в городском округе Отрадный Самарской области на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный от 12.08.2011 № 1044, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы Раздел «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Реализация программы за счет средств:

- местного бюджета – 210312,528 тыс.рублей;

- областного бюджета – 389229,469 тыс.рублей;

- инвестиций частного капитала – 20000,0 тыс.рублей;

2012 – 103958,497 тыс.рублей;

2013 – 96855,80 тыс.рублей;

2014 – 100675,7 тыс.рублей;

2015 – 318052,0 тыс.рублей.

Всего средств на реализацию Программы 619541,997 тыс.рублей.

«Общий объема средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2012-2015гг. составляет 619541,997 тыс.рублей
- 2012 – 103958,497 тыс.рублей;

- 2013 – 96855,80 тыс.рублей;

- 2014 – 100675,7 тыс.рублей;

- 2015 – 318052,0 тыс.рублей».

1.2. Абзац третий раздела V «Обоснование источников и объемов финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в 2012-2015 гг.  составляет 619 541,997 тыс.руб.

- 2012 – 103 958,497 тыс.руб.

- 2013 – 96 855,80 тыс.руб.

- 2014 – 100 675,7 тыс.руб.

- 2015 – 318 052,0 тыс.руб.».
2.   В Приложении 2 к целевой Программе:

2.1.  В разделе I «Содержание учреждений»:

- в строке 2 в столбце 8 цифры «48322,6» заменить цифрами «48078,1», в столбце 16 цифры «155647,6» заменить цифрами «155403,1»;
- в строке 5 в столбце 8 цифры «52158,72» заменить цифрами «51914,22», в столбце 16 цифры «180926,72» заменить цифрами «180682,22».

2.2. В разделе II «Открытие дополнительных мест в ДОУ»:
- строку 8 изложить в новой редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	8
	Капитальный ремонт здания №2 ООШ №4 по ул.Гагарина, 55
	2013
	12668,0

2956,7
	2236,0

521,8
	-
	21654,5

2226,6
	1180,6
121,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	37739,1
5826,5
	УКС

МАУ
ЦМТО

- в строке 10 «итого по II разделу» в столбце 7 цифры «25407,6» заменить цифрами «25781,1», в столбце 8 цифры «1447,2» заменить цифрами «1402,0», в столбце 16 цифры «392764,8» заменить цифрами «393093,1».

2.3. В разделе III «Улучшение материально-технической базы ДОУ»:
- строку 15 изложить в новой редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	15.
	Ремонт прогулочных веранд и пищеблока ДОУ №3
	2013
	-
	-
	-
	-
	750,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	750,0
	МАУ ЦМТО

- строку 15.3 изложить в новой редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	15.3
	Проведение капитального ремонта ООШ №4 ул.Ленинградская
	2013
	-
	-
	-
	7654,

669
	772,

831

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8427,5
	МАУ ЦМТО

- добавить пп. 15.4. – 15.10 в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	 17

	15.4.
	Ремонт пищеблока в  СОШ №8 корпус 1
	2013

	476,9

	476,9
	МАУ ЦМТО

	15.5.
	Ремонт вентиляционной системы гимназии «Гармония»
	2013
	-
	-
	-
	-
	 51,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	51,2
	МАУ ЦМТО

	15.6.
	 Ремонт вентиляционной системы пищеблока СОШ № 6
	2013
	-
	-
	-
	-
	24,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	24,3
	МАУ ЦМТО

	15.7.
	Ремонт системы отопления гимназии «Гармония
	2013
	-
	-
	-
	-
	60,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60,0
	МАУ ЦМТО

	15.8.
	 Замена 7 разбитых стеклопакетов окон СОШ № 6
	2013
	-
	-
	-
	-
	23,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23,4
	МАУ ЦМТО

	15.9.
	Ремонт ввода теплосети в ДОУ № 9
	2013
	-
	-
	-
	-
	43,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	43,0
	МАУ ЦМТО

	15.10.
	Ремонт канализации в пищеблоке гимназии «Гармония»
	2013
	-
	-
	-
	-
	21,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	21,1
	МАУ ЦМТО

добавить пп. 16.3. – 16.6. в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	16.3.
	Замена пищеварочного котла в ДОУ № 13
	2013
	-
	-
	-
	-
	133,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	133,7
	МАУ ЦМТО

	16.4.
	Приобретение нагревательных элементов для электроплиты ДОУ № 14
	2013
	-
	-
	-
	-
	24,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	24,0
	МАУ ЦМТО

	16.5.
	Ремонт канализации ДОУ № 16
	2013
	-
	-
	-
	-
	50,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50,4
	МАУ ЦМТО

	16.6.
	Экспертиза локальных сметных расчетов на проведение ремонтных работ в ДОУ № 12, мастерские ООШ № 4
	2013
	-
	-
	-
	-
	36,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	36,4
	МАУ ЦМТО

 - в строке 20 «итого по III разделу» в столбце 7 цифры «7633,6» заменить цифрами «7654,669» в столбце 8 цифры «7252,48» заменить цифрами «8225,811», в столбце 16 цифры «18884,957» заменить цифрами «19879,357».

  - в строке 30 «ВСЕГО» в столбце 7 цифры «33041,2» заменить цифрами «33435,769» в столбце 8 цифры «62736,4» заменить цифрами «63420,031», в столбце 16 цифры «618463,797» заменить цифрами «619541,997».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

Глава Администрации городского округа

Отрадный Самарской области                                                            А.А.Мязин

[image: image1.png]